
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Servicio de Contratación y Compras

Anuncio de subasta, procedimiento abierto, promovido
por la Consejería de Obras Públicas y Vivienda, para
mejora de trazado en la CA-447, de Bareyo a Güemes,
punto kilométrico 0,000 al punto kilométrico 4,200, tramo
Bareyo-Güemes.

Objeto: 4.1.190/06 “Mejora de trazado en la CA-447, de
Bareyo a Güemes, punto kilométrico 0,000 al punto kilo-
métrico 4,200, tramo Bareyo-Güemes”.

Presupuesto base de licitación: 1.528.049,39 euros.
Plazo de ejecución: Ocho meses.
Requisitos específicos del contratista:
Clasificación del contratista:
Grupo G, subgrupo 4 y categoría e.
Garantía provisional: Dispensada.
Presentación de ofertas: En el Servicio de Contratación y

Compras de la Consejería de Presidencia, Ordenación del
Territorio y Urbanismo del Gobierno de Can-

tabria, calle Peña Herbosa, 29, 39003 Santander (teléfono:
942 207 120/21, fax 942 207 162 y http://www.cantabria.es),
hasta las trece horas del día vigesimosexto día natural
siguiente a la publicación de este anuncio en el Boletín Ofi-
cial de Cantabria; en caso de coincidir en sábado o festivo,
se aplazará hasta la misma hora del día siguiente hábil. En
esta dependencia se encuentran de manifiesto el proyecto,
el pliego de condiciones y demás documentación del con-
trato a disposición de los licitadores.

Apertura de plicas: El procedimiento de licitación se
desarrollará de conformidad con lo establecido en la cláu-
sula número 9 del pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares, notificándose la apertura de las proposiciones a
los licitadores presentados en el tablón de anuncios del
Servicio de Contratación y Compras.

Modelo de proposición y documentación que deben de
presentar los licitadores: La señalada en la cláusula
número 8 del pliego de cláusulas administrativas particu-
lares.

Santander, 16 de octubre de 2006.–El consejero de
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.
06/13867

BOC - Número 207 Viernes, 27 de octubre de 2006 Página 12827

CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA

Secretaría General

Relación de contratos menores adjudicados durante el tercer trimestre de 2006

OBJETO TIPO SERVICIO ADJUDICATARIO IMPORTE

PROC. ADJUDIC. 

Texto Refundido Ley 

Contratos 

Administraciones 

Públicas

LOS CORRALES DE BUELNA-PUENTE VIESGO (Redaccion Estudio Impacto Ambiental)

CONSULTORIA Y

ASISTENCIA CARRETERAS

FUNDACION LEONARDO 

TORRES QUEVEDO 11.866,80 Art. 56 y 201

LEVANTAMIENTO ACTAS PREVIAS OBRA BOLMIR-ARIJA

CONSULTORIA Y

ASISTENCIA CARRETERAS ADAL PARK, S.A. 11.850,00 Art. 56 y 201

LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO CARRETERA CA-273, VILLANUEVA DE LA NIA-

QUINTANILLA DE LAS TORRES

CONSULTORIA Y

ASISTENCIA CARRETERAS

ESTUDIO TOPOGRAFIA

FERNANDO CASTRILLO, S.L. 5.997,20 Art. 56 y 201

ESTUDIO DE ESTABILIZACION DE TALUDES CARRETERA CA-275, RUERRERO-

ORBANEJA DEL CASTILLO. TRAMO: RUERRERO-LIMITE PROVINCIA BURGOS

CONSULTORIA Y

ASISTENCIA CARRETERAS INGECOBA, S.L. 5.994,20 Art. 56 y 201

LEVANTAMIENTO ACTAS PREVIAS OBRA ARNUERO-ISLA

CONSULTORIA Y

ASISTENCIA CARRETERAS CARLOS ZUBELDIA LANDA 5.990,00 Art. 56 y 201

ESTUDIO DE ESTABILIZACION DE TALUDES CARRETERA CA-759, ACCESO A LA

SERNA EN VALDERREDIBLE

CONSULTORIA Y

ASISTENCIA CARRETERAS INGECOBA, S.L. 5.974,00 Art. 56 y 201

MODELO DIGIAL DEL TERRENO EN EL TRAMO DE LA CARRETERA VILLANUEVA DE LA

NIA-QUINTANILLA DE LAS TORRES PARA CONFIGURAR LEVANTAMIENTO

TOPOGRAFICO DE LA CARRETERA CA-273

CONSULTORIA Y

ASISTENCIA CARRETERAS

FUNDACION LEONARDO 

TORRES QUEVEDO 5.974,00 Art. 56 y 201

TOPOGRAFIA PROYECTO CARRETERA CA-330 REQUEJADA-SIERRAPANDO. TRAMO:

POSADILLO-SIERRAPANDO

CONSULTORIA Y

ASISTENCIA CARRETERAS

INITER ESTUDIO DE 

INGENIERIA, S.L. 5.800,00 Art. 56 y 201

ACONDICIONAMIENTO Y RESTAURACION DE LAS FACHADAS Y TEJADO DE LAS 

VIVIENDAS EN EL PARQUE DE AMPUERO (Dirección Obra)

CONSULTORIA Y

ASISTENCIA CARRETERAS

EDUARDO ALVAREZ 

FERNANDEZ 5.800,00 Art. 56 y 201

LEVANTAMIENTO ACTAS PREVIAS OBRA REQUEJO-BOLMIR Y ACCESO A

RETORTILLO

CONSULTORIA Y

ASISTENCIA CARRETERAS ADAL PARK, S.A. 5.518,00 Art. 56 y 201

CONTROL DE FRESADO CARRETERA CA-148, GAMA-ARGOÑOS

CONSULTORIA Y

ASISTENCIA CARRETERAS APIA XXI, S.A. 5.200,00 Art. 56 y 201

CONTROL DE SUPERFICIE DE EXPROPIACION PARA CONFIGURAR LEVANTAMIENTO

TOPOGRAFICO DE LA CARRETERA CA-341. TRAMO: HINOJEDO-TAGLE

CONSULTORIA Y

ASISTENCIA CARRETERAS

FUNDACION LEONARDO 

TORRES QUEVEDO 4.872,00 Art. 56 y 201

ACCESO A BIELVA (Redacción Proyecto)

CONSULTORIA Y

ASISTENCIA CARRETERAS SIC INGENIEROS, S.L. 4.808,00 Art. 56 y 201

ESTRUCTURA DE ATRAQUE EN LA RAMPA VARADERO DEL PUERTO DE COLINDRES 

(Redacción Proyecto)

CONSULTORIA Y

ASISTENCIA PUERTOS INGECONSUL, S.L. 3.800,00 Art. 56 y 201

REFORMA Y REHABILITACION DE LA CASA CONSISTORIAL DE SELAYA (Redacción 

Anteproyecto)

CONSULTORIA Y

ASISTENCIA VIAS Y OBRAS CESAR BARRIO COLONGUES 11.850,00 Art. 56 y 201

URBANIZACION DEL CASCO VIEJO DE MATAMOROSA (Redacción Proyecto)

CONSULTORIA Y

ASISTENCIA VIAS Y OBRAS

FERNANDO GUTIERREZ 

POLANCO y EMETERIO DIEZ

RUIZ 11.800,00 Art. 56 y 201

NUEVA CARRETERA DE ACCESO A QUINTANA DESDE LA CAM-83/108 (Redacción 

Proyecto)

CONSULTORIA Y

ASISTENCIA VIAS Y OBRAS

LEONARDO MARCUELLO 

PEÑA 11.500,00 Art. 56 y 201

CARRETERA DEL COLLADO AL Bº LA RUEDA (Redacción Proyecto)

CONSULTORIA Y

ASISTENCIA VIAS Y OBRAS SERTISA 11.020,00 Art. 56 y 201



Página 12828 Viernes, 27 de octubre de 2006 BOC - Número 207

OBJETO TIPO SERVICIO ADJUDICATARIO IMPORTE

PROC. ADJUDIC. 

Texto Refundido Ley 

Contratos 

Administraciones 

Públicas

Santander, 5 de octubre de 2006.–El secretario general, Víctor Díez Tomé.
06/13391

PAVIMENTACION EN PUJAYO (Redacción Proyecto)

CONSULTORIA Y

ASISTENCIA VIAS Y OBRAS SERTISA 10.440,00 Art. 56 y 201

PAVIMENTACION EN MATA, FASE 1ª (Dirección Obra y Coordinación Seguridad y Salud)

CONSULTORIA Y

ASISTENCIA VIAS Y OBRAS

INITER ESTUDIO DE 

INGENIERIA, S.L. 10.332,58 Art. 56 y 201

MEJORA DE PAVIMENTACION Y ACERAS EN UCIEDA (Dirección Obra y Coordinación 

Seguridad y Salud)

CONSULTORIA Y

ASISTENCIA VIAS Y OBRAS ROBERTO GARCIA BARRERA 10.038,00 Art. 56 y 201

ACONDICIONAMIENTO DE LA CARRETERA DE BUSTABLADO-EL AVELLANAL

(Redacción Proyecto)

CONSULTORIA Y

ASISTENCIA VIAS Y OBRAS SERTISA 9.860,00 Art. 56 y 201

ACONDICIONAMIENTO DE LA CARRETERA DE BUSTABLADO-EL TABLADILLO 

(Redacción Proyecto)

CONSULTORIA Y

ASISTENCIA VIAS Y OBRAS SERTISA 8.932,00 Art. 56 y 201

AMPLIACION DEL CEMENTERIO DE LIAÑO, 1ª FASE (Dirección Ejecución Material Obra)

CONSULTORIA Y

ASISTENCIA VIAS Y OBRAS JOSE MANUEL GOMEZ ILLA 8.800,00 Art. 56 y 201

PAVIMENTACION DE LA CALLE LOS HORNOS (Redacción Proyecto)

CONSULTORIA Y

ASISTENCIA VIAS Y OBRAS

JyP CANTABRIA INGENIEROS,

S.L. 7.650,00 Art. 56 y 201

URBANIZACION DE LA PLAZA DE OGARRIO (Redacción Proyecto)

CONSULTORIA Y

ASISTENCIA VIAS Y OBRAS RUBEN SANTOS ANTON 7.200,00 Art. 56 y 201

REFORMA DE LA CASA CONSISTORIAL DE AMPUERO (Redacción Anteproyecto)

CONSULTORIA Y

ASISTENCIA VIAS Y OBRAS JAIME PAEZ MAÑA 6.960,00 Art. 56 y 201

URBANIZACION DE LA PLAZA SAN MIGUEL (Redacción Proyecto)

CONSULTORIA Y

ASISTENCIA VIAS Y OBRAS

NOSFOR INGENIERIA DE 

CAMINOS, S.L. 6.700,00 Art. 56 y 201

PAVIMENTACION EN POLIENTES, SAN MARTIN DE ELINES Y VILLANUEVA DE LA NIA

(Redacción Proyecto)

CONSULTORIA Y

ASISTENCIA VIAS Y OBRAS ICINSA, S.A. 6.700,00 Art. 56 y 201

REHABILITACION DE PASARELA COLGANTE SOBRE EL RIO PAS EN 

ENTRAMBASAGUAS (Redacción Proyecto)

CONSULTORIA Y

ASISTENCIA VIAS Y OBRAS

ARENAS & ASOCIADOS 

INGENIERIA DE DISEÑO, S.L. 6.630,00 Art. 56 y 201

URBANIZACION DE LAS CALLES CAMPOO Y DOS DE MAYO (Redacción Proyecto)

CONSULTORIA Y

ASISTENCIA VIAS Y OBRAS

NOSFOR INGENIERIA DE 

CAMINOS, S.L. 6.600,00 Art. 56 y 201

ENSANCHE Y MEJORA DE LA CARRETERA DE ACCESO A TRASVILLA (Redacción 

Proyecto)

CONSULTORIA Y

ASISTENCIA VIAS Y OBRAS JULIO CABRERO CARRAL 6.030,00 Art. 56 y 201

PAVIMENTACION DE LOS NUCLEOS DE LA SERNA, REPUDIO, REVELILLAS Y SUSILLA

(Dirección Obra y Coordinación Seguridad y Salud)

CONSULTORIA Y

ASISTENCIA VIAS Y OBRAS ADAL PARK, S.A. 5.300,00 Art. 56 y 201

CONSTRUCCION DE ACCESO AL BARRIO DE ABAJO EN CAMBARCO (Redacción 

Proyecto)

CONSULTORIA Y

ASISTENCIA VIAS Y OBRAS ROBERTO GARCIA BARRERA 5.200,00 Art. 56 y 201

PAVIMENTACION DE LA CALLE ALTA. TRAMO: JUZGADOS-AYUNTAMIENTO (Dirección 

Obra)

CONSULTORIA Y

ASISTENCIA VIAS Y OBRAS

JyP CANTABRIA INGENIEROS,

S.L. 4.640,00 Art. 56 y 201

PASARELA PEATONAL SOBRE EL RIO EBRO EN REINOSA (Dirección Obra)

CONSULTORIA Y

ASISTENCIA VIAS Y OBRAS

ARENAS & ASOCIADOS 

INGENIERIA DE DISEÑO, S.L. 4.550,00 Art. 56 y 201

URBANIZACION DE LA CALLE PUENTE SOMAZA (Dirección Obra)

CONSULTORIA Y

ASISTENCIA VIAS Y OBRAS SERCOIN, S.C. 4.033,00 Art. 56 y 201

REPARACION DEL CAMINO DE ACCESO A CAMESA (Dirección Obra y Coordinación 

Seguridad y Salud)

CONSULTORIA Y

ASISTENCIA VIAS Y OBRAS ADAL PARK, S.A. 3.800,00 Art. 56 y 201

ACONDICIONAMIENTO DEL ACCESO A SARCEDA (Dirección Obra y Coordinación 

Seguridad y Salud)

CONSULTORIA Y

ASISTENCIA VIAS Y OBRAS ROBERTO GARCIA BARRERA 3.485,00 Art. 56 y 201

PAVIMENTACION EN ASON (Redacción Proyecto)

CONSULTORIA Y

ASISTENCIA VIAS Y OBRAS SERTISA 3.016,00 Art. 56 y 201

ADAPTACION DE LAS OFICINAS SITAS EN LA PLANTA 8ª DE LA C/ VARGAS 53 

(Redacción Proyecto)

CONSULTORIA Y

ASISTENCIA VIVIENDA JAVIER ROMERO SOTO 9.177,00 Art. 56 y 201

SEGURIDAD VIAL. CARTELES DE ORIENTACION-DIRECCION DEL TIPO S-350 EN LAS 

CARRETERAS AUTONOMICAS CA-231, CA-141 Y CA-142 DEPENDIENTES DEL

GOBIERNO DE CANTABRIA. ZONAS CENTRO Y ORIENTAL OBRAS CARRETERAS

CONTRATAS DE PINTURA DE

CANTABRIA, S.L. 29.550,00 Art. 56 y 121

SEGURIDAD VIAL. CARTELES DE ORIENTACION-DIRECCION DEL TIPO S-350 EN LAS 

CARRETERAS AUTONOMICAS CA-146, CA-147 Y CA-148 DEPENDIENTES DEL

GOBIERNO DE CANTABRIA. ZONAS CENTRO Y ORIENTAL OBRAS CARRETERAS

CONTRATAS DE PINTURA DE

CANTABRIA, S.L. 29.400,00 Art. 56 y 121

SEGURIDAD VIAL. CARTELES DE ORIENTACION-DIRECCION DEL TIPO S-350 EN LAS 

CARRETERAS AUTONOMICAS CA-131, CA-132 Y CA-232 DEPENDIENTES DEL

GOBIERNO DE CANTABRIA. ZONA OCCIDENTAL OBRAS CARRETERAS

GYMAR OBRAS Y

PROYECTOS, S.L. 24.750,00 Art. 56 y 121

ACONDICIONAMIENTO EN LA ESCOLLERA DEL CONTRADIQUE DEL PUERTO DE 

CASTRO URDIALES OBRAS PUERTOS CIOMAR, S.L. 29.995,00 Art. 56 y 121

CONSTRUCCION DE UNA ESTRUCTURA FLOTANTE PARA EL ATRAQUE DE 

EMBARCACIONES EN LA DARSENA DEL PUERTO DE COLINDRES OBRAS PUERTOS

ASTILLEROS AMILIBIA

UNTZIOLAK, S.L. 28.791,00 Art. 56 y 121

ILUMINACION DEL DIQUE NORTE EN EL PUERTO DE CASTRO URDIALES OBRAS PUERTOS INOR, S.L. 25.200,00 Art. 56 y 121

ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL PUBLICO EN RESCONORIO OBRAS VIAS Y OBRAS FRANCISCO LOPEZ ORTIZ 30.000,00 Art. 56 y 121

REPARACION DEL CAMINO DEL HOYO DEL TEJO OBRAS VIAS Y OBRAS

CONSTRUCCIONES Y

EXCAVACIONES ANIBAL, S.L. 29.980,00 Art. 56 y 121

REPARACION DE MUROS DEL CAMINO DE BEJES A TRESVISO. TRAMO SIERRA LA

CORTA (ESTE) OBRAS VIAS Y OBRAS

CONSTRUCCIONES Y

EXCAVACIONES ANIBAL, S.L. 29.940,00 Art. 56 y 121

PAVIMENTACION DEL CAMINO DE BEJES A TRESVISO. TRAMO EL DOBLADILLO OBRAS VIAS Y OBRAS

CONSTRUCCIONES Y

EXCAVACIONES ANIBAL, S.L. 29.930,00 Art. 56 y 121

PAVIMENTACION DEL CAMINO DE BEJES A TRESVISO, FASE 1ª OBRAS VIAS Y OBRAS

CONSTRUCCIONES Y

EXCAVACIONES ANIBAL, S.L. 29.925,00 Art. 56 y 121

ALUMBRADO PUBLICO EN ZORROCILLA, MONTE, LA LLAMOSA Y EL CAMPO, EN SAN

MIGUEL DE MERUELO OBRAS VIAS Y OBRAS ETRA NORTE, S.A. 18.745,00 Art. 56 y 121

AGÜERO OBRAS VIAS Y OBRAS ETRA NORTE, S.A. 16.352,11 Art. 56 y 121

INTERCONEXION DE LOS PUERTOS CON EL SERVIDOR DE LA RED INTERNA DE LA

DIRECCION GENERAL DE PUERTOS Y COSTAS SERVICIOS PUERTOS

CERREUVE CONSULTING, 

S.L. 7.658,00 Art. 56 y 201

REGIONALES SUMINISTRO PUERTOS S.L. 9.020,00 Art. 56 y 176

NUMERO CONTRATOS MENORES ADJUDICADOS 56

IMPORTE TOTAL ADJUDICADO 660.923,89


